В  Правила землепользования и застройки Бердска внесут изменения

Утвержден Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2018                                                                                                № 2090
О подготовке проектов внесения изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования г. Бердска утвержденных решением Совета депутатов города Бердска от 08.11.2007 № 322 в части листов 5, 6 ГП-1 инв. №514049  Карты градостроительного зонирования

В целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, а также устранение выявленных нарушений в области градостроительной деятельности, учитывая решение Новосибирского областного суда от 15.06.2018 по делу №3а-74/2018, на основании статей 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 3 Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска, утвержденных решением Совета депутатов города Бердска от 08.11.2007 № 322, учитывая рекомендации, содержащиеся в заключении Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска от 27.07.2018, руководствуясь Уставом города Бердска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке проектов внесения  изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Бердска, утвержденных решением Совета депутатов города Бердска от 08.11.2007 № 322, в части листов 5,6 ГП-1 инв. №514049 Карты градостроительного зонирования.

2. Подготовить проекты внесения изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска, утвержденных решением Совета депутатов города Бердска от 08.11.2007 № 322:

1) о внесении изменений в лист 6 ГП-1 инв. №514049 Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010038:259, общей площадью 3267,0 кв.м, расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, улица Спортивная, 15 путем установления территориальной зоны Ж-4 (Зона среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки 5-10 этажей);
2) о внесении изменений в лист 5,6 ГП-1 инв. №514049 Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска с целью уточнения границ земельных участков по ул. Ушакова, 49, ул. Ушакова, 51, ул. Некрасова, 73 путем установления единой территориальной зоны Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки).
3. Утвердить:
1) порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов внесения изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска (приложение № 1);
2) порядок направления в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска предложений заинтересованных лиц по подготовке проектов внесения изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска (приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости» и разместить информацию на официальном сайте администрации города Бердска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.
Глава города Бердска                                                                              Е.А.Шестернин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации города Бердска от 06.08.2018.2018 № 2090
Порядок
и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска

	№

п/п

	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения

	1.
	Подготовка проекта внесения изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска (далее – Проект)
	до 10.08.2018

	2.
	Направление Комиссией Проекта на проверку в администрацию города Бердска
	до 15.08.2018

	3.
	Проверка администрацией города Бердска Проекта и направление его Главе города
	до 17.08.2018

	4.
	Принятие решения Главой города Бердска о проведении публичных слушаний по Проекту

	до 22.08.2018

	5.
	Окончание процедуры проведения публичных слушаний по Проекту
	до 22.10.2018

	6.
	Внесение Комиссией изменений по результатам публичных слушаний в Проект
	до 26.10.2018

	7.
	Направление Главе города Бердска Проекта с протоколами публичных слушаний и заключением о результатах публичных слушаний
	до 29.10.2018

	8.
	Направление Главой города Бердска в Совет депутатов города Бердска Проекта с результатами публичных или направление проектов на доработку с указанием даты его повторного представления
	до 31.10.2018

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации города Бердска
от 06.08.2018 № 2090
Порядок

направления в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска предложений заинтересованных лиц по подготовке проектов внесения изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска
1.
После опубликования решения о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Бердска заинтересованные лица праве направить свои предложения по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска предложений (далее – Комиссия).

2.
Предложения могут быть представлены в письменном или электронном виде на имя председателя Комиссии по адресу: Новосибирская область, город Бердск, улица М.Горького,9 (администрация города Бердска, кабинет 36).

График работы: понедельник-четверг с 8.00 до 17.12, пятница с 8.00 до 16.12, перерыв с 12.00 до 13.00, выходные – суббота, воскресенье. Почтовый адрес: улица М.Горького 9, город Бердск, Новосибирская область, 633010.

Адрес в сети Интернет: www.berdskadm.ru.

Адрес электронной почты: berdsk@berdskadm.ru.

Телефоны для справок: (383-41) 2-00-90, 2-00-79, факс (383-41) 2-00-90.

3.
 Предложения для регистрации направляются секретарю Комиссии  в управление градостроительства администрации города Бердска.
4.
 Предложения могут содержать материалы на бумажных или электронных носителях в объемах достаточных для их рассмотрения по существу.

5.
Полученные материалы возврату не подлежат.

6.
Комиссия вправе направить запросы в уполномоченные органы для подготовки официального заключения по внесенным предложениям.

7.
Комиссия рассматривает поступившие предложения до завершения публичных слушаний.